

## آذربایجان شرقی مقام سوم المپیاد استعداد های برتر کشور

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** مراسم اختتامیه المپیاد استعدادهای برتر کشور با حضور وزیر ورزش و جوانان و رؤسای فدراسیون‌ها برگزار شد. کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان به همراه دو معاون خود یعنی محمد پولادگر و مریم کاظمی پور، علیرضا فخاری استاندار تهران، تعدادی از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی و ورزشکاران نوجوان شرکت‌کننده در این رویداد، حضور داشتند. کیانی‌زاده، مدیرکل دفتر توسعه آموزش‌های پایه و استعدادیابی ورزش قهرمانی با اشاره به اینکه ۸ هزار و ۳۹۹ ورزشکار در چهارمین المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور شرکت کرده‌اند، عنوان کرد: بیش از دو هزار نفر مربی و سرپرست و سه هزار نفر به‌عنوان داور و مربی در این دوره از مسابقات حضور داشتند. همچنین ۱۲۰ مربی استعدادیاب در رقابت‌ها حاضر بودند که امیدواریم شاهد نتایج خوب این استعدادیابی‌ها باشیم. وی در ادامه بیان کرد: در مجموع ۹۴۶ مدال طلا در این مسابقات توزیع شد و استان‌های تهران، فارس و آذربایجان شرقی مقام‌های اول تا سوم این دوره را کسب کردند. گفتنی است آذربایجان شرقی برای نخستین بار توانست با کسب ۲۳ مدال طلا، ۲۹ نقره و ۲۲ برنز برای نخستین بار مقام سوم رقابت‌ها را بدست آورد.



\*\*\*

## ۳۰ مدال حاصل تلاش ورزشکاران آذربایجان شرقی در بازی‌های آسیایی

**هیروشیما ۱۹۹۴:** ایوب بنی‌نصرت مدال نقره در کشتی آزاد بانوک ۹۹۸: قادر میزبانی طلا در دوچرخه‌سواری، علاءالدین نکوفر مدال نقره در کاراته و کریم باقری، رسول خطیبی و ستار همدانی طلای تیمی در فوتبال بوسان ۲۰۰۲: مسعود هاشم‌زاده در کشتی فرنگی برنز، لیدا فریمان در تیراندازی برنز و ابوالفضل حاجی‌زاده مدال طلا تیمی در فوتبال دوحه ۲۰۰۶: یوسف کریمی مدال طلا در تکواندو، مهدی نوایی در تکواندو نقره، مسعود هاشم‌زاده نشان نقره در کشتی فرنگی و قادر میزبانی نشان نقره در دوچرخه‌سواری گوانجو ۲۰۱۰: یوسف کریمی مدال طلا در تکواندو، فرزاد عبدالهی نشان برنز در تکواندو و مهرداد مصصامی مدال نقره تیمی در هندبال اینچوان ۲۰۱۴: پرویز هادی مدال طلا در کشتی آزاد، فرزاد باهر ارسباران در شمشیربازی سابر تیمی مدال نقره، میثم فجر، هادی تاجیک، سیدمهدی موسوی و مجید بهرامی کبندی مدال نقره جاکارتا ۲۰۱۸: پرویز هادی مدال طلا در کشتی آزاد، سعید رجبی و میرهاشم حسینی مدال طلا تکواندو، امیرمحمد بخشی مدال نقره تکواندو هاگوزو ۲۰۲۳: آذربایجان شرقی ۱۱ ورزشکار و مربی در این مسابقات حضور خواهند داشت که اسامی آنان به شرح زیر است: سجاد یزدی‌فرته (بسکتبال)، صادق اشرفی (تیراندازی بسا کمان)، علی لیب (دوچرخه سواری)، مهدی پیرجهان (دومیدانی)، امیررضا پوراقبالا (شطرنج)، فرزاد باهر ارسباران (شمشیربازی)، شهاب صادق‌زاده (هندبال)، امین اسماعیل‌نژاد و محمد ولیزاده (والیبال)، امیر حقوقی (وزنه برداری) و فرید دزم‌خوی به عنوان مربی کشتی نماینده آذربایجان شرقی در بازی‌های آسیایی هاگوزو چین خواهند بود.



ستول ۱۹۸۶: احد جوان‌صالح مدال برنز در کشتی فرنگی (جوان صالح اردبیلی محسوب می‌شد اما آن زمان اردبیل هنوز استان نشده و جزو آذربایجان شرقی محسوب می‌شد یکن ۱۹۹۰: ایوب بنی‌نصرت مدال برنز در کشتی آزاد و احد پازاج و مسعود قدیمی در کشتی فرنگی مدال برنز (پازاج اردبیلی بود اما اردبیل هنوز استان نشده و جزو آذربایجان شرقی محسوب می‌شد)

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** ورزشکاران آذربایجان شرقی در ادوار تاریخ بازی‌های آسیایی به ۳۰ مدال طلا، نقره و برنز دست یافته‌اند. نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی روز شنبه اول مهر به صورت رسمی در هاگوزو چین آغاز خواهد شد. از آذربایجان شرقی ۱۰ ورزشکار و یک مربی در بازی‌های آسیای چین حضور دارند. عملکرد ورزشکاران آذربایجان شرقی در بازی‌های آسیایی کسب ۳۰ مدال است که ۲۲ مدال انفرادی و ۸ مدال تیمی را شامل می‌شود. اولین مدال آذربایجان شرقی در سال ۱۹۶۶ توسط آلو ش عباسی در رشته بوکس به دست آمده است. ۷ مدال در تکواندو، ۵ مدال در کشتی فرنگی، ۴ مدال در کشتی آزاد، ۴ مدال در دوچرخه‌سواری، ۳ مدال در بوکس، ۲ مدال در فوتبال و یک مدال در رشته‌های تیراندازی، هندبال، کبکی، کاراته و شمشیربازی توسط ورزشکاران آذربایجان شرقی در بازی‌های آسیایی کسب شده است. اسامی مدال‌آوران ورزشکاران آذربایجان شرقی در بازی‌های آسیایی به شرح زیر است: بانوک ۱۹۶۶: آلو ش (علی) عباسی مدال برنز در رشته بوکس تهران ۱۹۷۴: هاملت میناسیان و احمدپور افتخاری مدال برنز در رشته بوکس مدال طلا تیمی دوچرخه‌سواری در بخش استقامت (غلامرضا کوهی و بهروز رهبر) دهلی ۱۹۸۲: مدال برنز تیمی دوچرخه سواری در بخش استقامت (ابوالفضل خندقی)

### کسب رتبه های برتر کشور توسط هیات تیراندازی با کمان استان

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** هیات تیراندازی با کمان استان مقام های برتر کشور را در حوزه های مختلف ارزیابی فدراسیون بدست آورد. بر اساس اعلام رتبه بندی های صورت گرفته از طرف فدراسیون تیراندازی با کمان کشور، هیات تیراندازی با کمان کشور مقام های برتر را در حوزه های مختلف کسب کرد. بر اساس ارزیابی های صورت گرفته کمیته استعدادیابی هیات تیراندازی با کمان استان توانست با کسب بیشترین امتیاز در رتبه اول کشور قرار گیرد. همچنین تعداد کمانداران حاضر در ترکیب تیم ملی و تعداد کمانداران دعوت شده به اردوی تیم ملی یکی دیگر از آیت های گزارش شده توسط فدراسیون تیراندازی با کمان کشور بود که در هر دو جدول استان آذربایجان شرقی در رده های برتر قرار گرفت. آذربایجان شرقی در بخش دعوت به اردوی تیم ملی با ۴ کماندار در رتبه سوم و در بخش عضویت در تیم ملی با ۳ عضویت پس از استان تهران در رتبه دوم قرار گرفت. در حوزه داوران نیز استان آذربایجان شرقی با ثبت ۱۳ داور فعال در بخش بانوان مقام سوم و با ۱۹ داور فعال در بخش آقایان رتبه اول کشور را کسب کرد که در مجموع با فعالیت ۲۲ داور پس از استان تهران در رتبه دوم قرار گرفت. گفتنی است بر اساس آخرین ارزیابی اعلام شده از سوی فدراسیون تیراندازی با کمان کشور در تاریخ ۳۰ شهریور ۱۴۰۲، هیات تیراندازی با کمان کشور در مجموع با کسب ۶۲۰ امتیاز رتبه سوم را در بین استان های برخوردار بدست آورد.

### ملی پوش هندبال: هیچ شناختی از ژاپن نداریم

مهدی بهنام‌نیا گفت: عربستان تیم هماهنگ و سخت‌کوشی است اما از ژاپن هیچ اطلاعاتی نداریم. مهدی بهنام‌نیا در گفت و گو با ایسنا، در خصوص حریفان تیم ملی هندبال ایران در بازی‌های آسیایی هاگوزو اظهار کرد: با تیم‌های عربستان، ژاپن و عربستان هم‌گروه هستیم. عربستان همیشه تیم هماهنگ و سخت‌کوشی بوده است اما از ژاپن اطلاعاتی نداریم چون در قهرمانی آسیا غیبت داشت. خداراشکر بازی سوم ما با ژاپن است و می‌توانیم تا آن بازی تیم را آنالیز کنیم. وی در ادامه گفت: امیدوارم در بازی مقابل عربستان با آمادگی بیشتری حاضر شویم و شرایط خوبی داشته باشیم. از هر گروه دو تیم صعود می‌کنند. همه گروه‌ها سه تیمی‌اند و تنها گروه ما چهار تیمی است. بهنام‌نیا افزود: امیدواریم به عنوان سرگروه صعود کنیم تا در دور بعد کار راحت‌تری داشته باشیم. اگر دوم گروه بالا برویم کارمان سخت‌تر خواهد شد. ملی‌پوش هندبال در پاسخ به این سوال که آیا از گروه صعود خواهید کرد گفت: ۱۰۰ درصد صعود می‌کنیم، ما با هم هم قسم شده‌ایم. بهنام‌نیا در ادامه گفت: هر تیم با حداکثر آمادگی به هاگوزو می‌آید. ما هم دو ماه است که اردوها را شروع کرده‌ایم. یک اردوی تدارکاتی دو ماهه در عربستان داشتیم که تمرینات آمادگی جسمانی و مسابقه تدارکاتی بود. بعد هم که لیگ شروع شد. امیدواریم به نتیجه خوبی در هاگوزو برسیم. وی افزود: قطعا در هر گروه دو تیم صعود می‌کنند. ما باید آمادگی خود را بالا ببریم تا در دور بعد کار راحت‌تری خواهیم داشت. همانطور که در دور مقدماتی عربستان را شکست دادیم در این مسابقه هم باید نتیجه خوبی بگیریم.

### مدافع سابق سیتی به دنبال تشدید بحران یونایتد

می‌خورید چه اتفاقی می‌افتد. فشار ممکن است افزایش یابد اما این وظیفه من نیست که در مورد آنها صحبت کنم. من به زمین بازی تمرکز می‌کنم. او در بخش دیگری از صحبت‌هایش افزود: واقعا مشتاقانه منتظر این بازی‌ام تا ببینم شرایط تیم چگونه خواهد بود. واقعا به قدرت هجومی تیمم اعتقاد دارم و امیدوارم این موضوع را روز شنبه نشان دهیم. برنلی پس از سه شکست متوالی خانگی در دیدار برابر ناتینگهام‌فارسرست به تساوی رسید تا اولین امتیاز فصلش به دست آید. یونایتد با سه شکست در پنج بازی اخیر لیگ در این فصل، در رده سیزدهم قرار دارد و وضعیت آشفته‌ای در داخل و خارج از زمین دارد. به نظر می‌رسد که نه‌هاخ فصل گذشته یونایتد را تثبیت کرده و این فصل قرار است یونایتد برای قهرمانی در لیگ تلاش کند ولی فصل برای این تیم خوب شروع نشده است. پس از شروع ناامیدکننده شیاطین سرخ اکنون امیدها برای کسب عنوان قهرمانی در این فصل در حال محو شدن است.

### مدیر روستا: ۱۰ سال است یکنواخت فوتبال بازی می‌کنیم

داده می‌شود و نه در سطح ملی. باید به این فکر باشیم که از فوتبال آسیا عقب نماییم، تیم‌های رقیب ایران در حال پیشرفت هستند اما ما روز به روز درجا می‌زنیم. علی اصغر مدیر روستا در گفت و گو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد امیر قلعه‌نویی در طی چند ماه اخیر اظهار کرد: در ارتباط با نحوه بازی تیم ملی نسبت به قبل که کسی‌روش در راس تیم ملی بود تغییرات داشتیم یعنی نحوه بازی بازیکنان و تاکتیک تیم تغییر کرده اما چون حمله کردن و مالکیت توپ را ملایم قرار داده‌ایم بعضی وقت‌ها تیم از دفاع کردن باز می‌ماند و توجه به این قسمت کمتر می‌شود. البته در ادامه مسیر کادر فنی این مشکل را برطرف خواهد کرد که هم‌زمان با تغییر تاکتیک و کار هجومی وقت لازم را در خط دفاع نیز داشته باشیم تا بازیکنان آسیب نبینند. وی در پاسخ به این پرسش که با ظهور تیم‌های برتر آسیا همچون ازبکستان وضعیت ایران در جام ملت‌ها چگونه خواهد شد؟ خاطر نشان کرد: در جام ملت‌ها تمام تیم‌ها با قدرت ظاهر می‌شوند و تیم‌های درجه یک آسیا به دنبال این هستند تا در این جام جزو

### بهترین پاسور لیگ همچنان تراکتوری است

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** بازیکن خارجی تیم تراکتور دومین پاس گل خود در فصل جدید را داد. در هفته پنجم لیگ برتر فوتبال کشور تیم تراکتور در تهران موفق شد تیم هوادار را با یک گل شکست دهد. در این بازی عارف آغاسی موفق شد پاس ریکاردو آلوز را گل کرده و تیمش را به ۳ امتیاز بازی رساند. ریکاردو دومین پاس گل ریکاردو در رقابت‌های این فصل بوده و وی را به صدر پاس دهنده گل‌ها رساند. ریکاردو فصل گذشته بهترین پاسور لیگ برتر فوتبال کشور معرفی شده بود. وی در بازی روز گذشته در دقیقه ۸۸ مصدوم شده و از زمین مسابقه خارج شد تا نگرانی هواداران تراکتور را به همراه داشته باشد. باشگاه تراکتور در این مورد اعلام کرد که ریکاردو تحت نظر کادر پزشکی تیم تراکتور قرار داشته و میزبان مصدومیت وی بعد از بررسی‌های دقیق اعلام خواهد شد.

### کسب مقام سوم کشور توسط کونگ فوکاران استان

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** اختتامیه اولین دوره لیگ کشوری مایانا فدراسیون در بخش بانوان رده سنی نوجوانان برگزار شد. دور برگشت لیگ نیمه آزاد (مایانا) بانوان فدراسیون رده سنی نوجوانان مورخ ۲۷ الی ۳۰ شهریور ماه سال ۱۴۰۲ به میزبانی استان فارس شهر شیراز با حضور ۱۰ تیم برگزار شد. با برگزاری دور برگشت این رقابت‌ها و با محاسبه امتیازات دور برگشت، تیم اسطوره البرز مقام اول این مسابقات را از آن خود کرد، تیم هیات کونگ فو اصفهان در جایگاه دوم ایستاد و تیم هیات کونگ فو آذربایجان شرقی به مقام سوم نائل گردید. در این دوره از مسابقات تیم استان آذربایجان شرقی با حضور محیا عباسزاده، کوثر نیکنام، زهرا حمیدنیا، رها هدایی، مینیا میرو، پارمیدا فرهادی، با مربیگری خانم فتحی و سرپرستی خانم دهقان حضور داشتند.

### نایب قهرمانی نماینده استان آذربایجان شرقی در مسابقات مینی فوتبال

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** نماینده استان در مسابقات مینی فوتبال جام ایرانیان نائب قهرمان ایران شد. تیم فزل اوزن میانه نماینده استان در اولین دوره مسابقات مینی فوتبال جام ایرانیان به میزبانی استان زنجان عنوان نایب قهرمانی را بدست آورد. نماینده استان با غلبه بر تیم های ایلام - کهکولیه و بویراحمد- تهران - سمنان و خوزستان به فینال این مسابقات راه یافت در فینال این مسابقات با میزبان این دوره به میدان رفت که در وقت قانونی دو تیم با نتیجه ۵ به ۵ مساوی کردند و در ضربات پنالتی نتیجه رو واگذار کرد. در این دوره از مسابقات ۲۲ تیم از سراسر کشور حضور داشتند که در نهایت تیم های زنجان - آذربایجان شرقی و خوزستان مقام های اول تا سوم را کسب کردند.

### سفر مدیر کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی به شهرستان اهر

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** حبیب ستوده نژاد ظهر روز چهارشنبه ۲۹ شهریورماه ۱۴۰۲ به شهرستان اهر سفر کرد. حبیب ستوده نژاد مدیر کل ورزش و جوانان استان به شهرستان اهر سفر و از نهمین دوره مسابقات هندبال پیشکسوتان کشور بازدید کرد. این مسابقات با حضور ۸ تیم از استان‌های اصفهان، تهران، بوشهر، کردستان، آذربایجان شرقی، کرمانشاه، مازنداران و سمنان به میزبانی شهرستان اهر در سالن ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی درحال برگزاری است.

### مهدی طالعی به اردوی آمادگی تیم ملی فوتبال نایبانیان دعوت شد

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** بیست و سومین اردوی آمادگی تیم ملی فوتبال نایبانیان کشورمان از ۲ تا ۱۰ مهر ماه در شیراز برگزار می‌شود. بیست و سومین اردوی تیم ملی فوتبال در راستای کسب آمادگی برای حضور در مسابقات جهانی بیرمنگام و پاراسیایی هاگوزو برگزار می‌شود که مهدی طالعی (از استان آذربایجان شرقی) زیر نظر جواد فلفلی سرمربی، میثم شجاعیان، محمدمهدی رفیعی و حسین مجاهدیان مربیان تیم ملی به تمرین می‌پردازند.

### ۴ ورزشکار باشگاه مس سونگون در بازی‌های آسیایی هاگوزو چین

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** ۴ ورزشکار از باشگاه مس سونگون در بازی‌های آسیایی هاگوزو چین حضور خواهند داشت. نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی هاگوزو ۲۰۲۲ به‌طور رسمی طی روزهای اول تا شانزدهم مهرماه در شهر هاگوزو چین برگزار می‌شود. از باشگاه مس سونگون ورزشان ۴ ورزشکار در بزرگترین رویداد ورزشی قاره آسیا حضور خواهند داشت. علی لیب در رشته دوچرخه سواری و علی پاکدامن، محمد رهبری و فرزاد باهر ارسباران در رشته شمشیربازی ورزشکاران باشگاه مس در این مسابقات هستند.

### کسب هفت مدال رنگارنگ توسط کمانداران استان

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** نمایندگان استان در مسابقات تیراندازی با کمان کشور موفق به کسب ۷ مدال رنگارنگ شدند. مسابقات دوره سوم نوجوانان تری دی آرچری کشور با شرکت ۸۷ کماندار آقا و بانو از سراسر کشور در ۴ رشته به میزبانی استان گیلان برگزار شد که کمانداران استان موفق شدند ۷ مدال این مسابقات را بدست آورند. در این مسابقات حدیده قاسمی مدال طلا، راحله حاج صالح مدال نقره و بهناز جباری، افسانه آب برین، فاطمه مبین، رسول سلمانی، پوریا حسین علیپور مدال برنز رقابت‌ها را بدست آوردند.